AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação com pedras irregulares
e respectivas obras complementares na Rua Senador Pinheiro (1.479,14 m²), na Rua Pedro
Antunes (1.129,28 m²) e na Rua Major Lulu (1.028,34 m²), as quais serão executadas com
recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério do
Desenvolvimento Regional, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de
Repasse nº 891258/2019/MDR/CAIXA. Abertura: 27/07/2021 – 08:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de transporte
rodoviário de passageiros municipal e intermunicipal, por quilômetro rodado. LICITAÇÃO COM
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS E COM ITEM DE AMPLA
PARTICIPAÇÃO. Abertura: 02/08/2021 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na TERÇA-FEIRA (06/07/2021), no site do Município de Santa
Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 02 de julho de 2021.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda